
ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE NR 0510/P/13/2024 
WOJEWODY OPOLSKIEGO 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zakazu korzystania z wód rzeki Kłodnica 
na odcinku od granicy województwa opolskiego do śluzy w Sławięcicach 

Na podstawie art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z wnioskiem Instytutu Ochrony Środowiska Państwowego Instytutu Badawczego 
dotyczącym przeprowadzenia eksperymentu, rekomendowanego przez Międzyresortowy Zespół ds. Odry, 
polegającego na przeprowadzeniu działań zaradczych – zwalczania złotej algi w wodach rzeki Kłodnica poprzez 
aplikację środka produkowanego na bazie nadtlenku wodoru, wprowadza się zakaz korzystania z wód rzeki 
Kłodnica na odcinku od granicy województwa opolskiego do śluzy w Sławięcicach.  

2. Pod pojęciem korzystania z wód rozumie się w szczególności spożywanie wody, wchodzenie do wody, 
kąpiele, połów i spożywanie ryb, pojenie zwierząt gospodarskich i domowych, używanie wody do celów 
gospodarczych, w tym podlewanie, uprawianie sportów wodnych i turystyki oraz inne działania wiążące się 
z bezpośrednim kontaktem z wodami, o których mowa w ust. 1. 

3. Zakaz określony w ust. 1 nie dotyczy działań podejmowanych w zakresie zarządzania kryzysowego, 
prac budowlanych, utrzymania wód oraz prac konserwacyjnych. 

§ 2. Kto naruszy zakaz, o którym mowa w § 1, podlega karze grzywny wymierzonej na zasadach i w trybie 
określonym w ustawie z dnia 20 maja 1971 r. – Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2023 r., poz. 2119). 

§ 3. Zakaz, o którym mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się do dnia 31 sierpnia 2024 r. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

   

   

Wojewoda Opolski 
 
 

Monika Jurek 

 

Id: 98666A4A-7D96-4D6D-B9D3-4ABDD67A2FA7. Podpisany Strona 1


	ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE NR 0510/P/13/2024 WOJEWODY OPOLSKIEGO z dnia 21 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-08-21T09:12:25+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




